
Nº Resolución: 19/03273 Página  de  1  1 

Resolución Expediente Fecha

Nº 19/03273 2019-81-1030-00101 20/05/2019

VISTO: las actuaciones promovidas en el expediente 2019-81-1030-00101, referente a aplicar una Tasa de
Alumbrado Público de $ 40 mensuales a todos los padrones de Canelones, comprendidos en el Plan de
Inclusión Social de UTE;

CONSIDERANDO:

I)  que por resolución 19/01995 de fecha 15/03/2019 se   solicitó anuencia a la Junta Departamental para
dicha gestión;

II) que por resolución 00192/19 la Junta Departamental de Canelones concedió la anuencia de precepto;

 a lo precedentemente expuesto;ATENTO:

EN ACUERDO CON LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS FINANCIEROS

EL INTENDENTE DE CANELONES

R E S U E L V E:

 1.- CÚMPLASE lo dispuesto por la Junta Departamental de Canelones según resolución 00192/19 ;

2.- PUBLIQUESE a través de la Secretaria de Comunicaciones y pagina Web del Gobierno Departamental;

 incorpórese al Registro de Resoluciones,3.- POR GERENCIA DE SECTOR DESPACHOS Y ACUERDOS,
comuniquese a Junta Departamental, a UTE, a la Dirección Gral. de Obras, a Tele-Atención Ciudadana, a la
Dirección de Ingresos de Recursos Financieros, siga a Secretaria de Comunicaciones, ATIC y  Gerencia de
Área Rentas para gestionar su aplicación.

 
Resolución aprobada en Acta 19/00310 el 20/05/2019

Firmado electrónicamente por Yamandu Orsi

Firmado electrónicamente por Gabriel Camacho

Firmado electrónicamente por Loreley Rodriguez


